
Referat fra mødet i Det Lokale Uddannelsesudvalg for Tømrer 

den 23.11.2021 på EUC Syd, Aabenraa 

 

Til stede: Claus Federau, Ole Gregersen, Jan Kleemann, Torben Jørgensen, Mogens Dam.   

Afbud fra: Tom Nielsen, Thomas Bjerner. 

 

Pkt. 1) Godkendelse af referat: 

            Referat godkendt.  

 

Pkt. 2) Godkendelse af dagsorden: 

            Dagsorden godkendt. 

 

Pkt. 3) Orientering fra næstformanden:  

             Ingen problemer eller tvister siden sidste LUU møde, derimod er er der mange ansøgninger om 

             godkendelse af virksomheder. 

             LUU pointerer, at alle støvsugere til svendeprøven marts 2022, skal være med H-filter. Firmaerne 

             orienteres om dette i indkaldelsen. 

             Claus kunne fortælle om et vellykket arrangement på Løjt Skole, hvor flere håndværks grupper var  

             inviteret. Der var stor spørgelyst fra eleverne i 6. klasse. 

             Der blev talt om det vigtige i, at genindføre obligatorisk erhvervspraktik for alle elever i folkeskolen. 

 

Pkt. 4) Orientering fra øvrige medlemmer: 

             Ole kunne berette om deres nye konsulent i DI Byggeri.  

             Skills budgetter er aftalt for VM Skills og DM, - der er fundet dommer i stedet for Alex, som selv  

             har en deltager med. Tømrerlandsholdet samling på CELF Nykøbing i nov. blev aflyst pga. flere 

             afbud, -  i stedet samles de i januar.  

             Dette års skuemesterkonference på SDE Odense blev også drøftet, især at opgaverne ikke er udført 

             med de opgivne dimensioner. Det gør at opgaverne er væsentlig nemmere at udføre, hvilket skaber  

             en ulighed i forhold til lærlinge på de skoler som følger reglerne! 

              

 

 



 

Pkt. 5) Orientering fra skolen: 

           Jan: Vores AUB ansøgning blev afvist. Det skal arbejdes med at få oprettet uddannelsesaftaler 

           på GF 2. Færdiggørelsestaxameteret ændres til aftale taxameter, så det får store økonomiske 

           konsekvenser for skolen, hvis ikke uddannelsesaftalerne bliver oprettet inden GF 2 afsluttes.     

            Fremover skal der desuden arbejdes for at oprette flere hele aftaler, frem for korte aftaler.  

           Jan har fået en henvendelse fra Varelotteriet om økonomisk støtte til foredragsholdere til en fagdag 

           hvor der kunne arbejdes med Bæredygtighed, Affaldshåndtering, etc., til marts/april 2022.  Der er 

            opbakning fra LUU til, at Jan arbejder videre med dette projekt.  

           

 

Pkt. 6)   Svendeprøve – efteråret 2021:  

Der er 24 lærlinge til efterårets svendeprøve. 3 omgængere fra efterårets svendeprøve. 

Der er indkaldt 8 lærlinge til ekstra undervisning i uge 2. 

Projekteksamen afholdes den 21. + 22. + 23.3. 2022, dette er sendt til Byggeriets Udd. 

             Til forårets svendeprøve, skal der trækkes et spørgsmål inden projekteksamen. Der skal være 

             et ekstra lokale og tilsyn under forberedelsen. 

 

Pkt. 7)  Næste møde: 

              Næste møde:  22.2. 2022 kl. 10.00 - Lokale: Stegholt 32.215 

              Mogens lægger mødet i kalender og Ole Gregersen sender dagsorden. 

              

Pkt. 8)  Eventuelt:   

              Ingenting 

                            

      Ref. Mogens Dam                                                                      


